
МУНИЦИПА ЛЬ НОЕ  ОБ ЩЕ ОБ РА ЗОВАТЕ ЛЬНОЕ  УЧРЕЖ ДЕ НИЕ  

"Начальная школа «Азбука детства» с. Стрелецкое 
Белгородского района Белгородской области"  

 

ПРИКАЗ 
 

 24 апреля 2024 № 69 

 

Введение учебного предмета «Труд (технология)» на уровне начального 

общего образования в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.01.2024 № 31"О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования 

и основного общего образования" (Зарегистрирован 22.02.2024 № 77330),  

приказа Министерства образования Белгородской области №1445 от 

08.05.2024 года «Об организации работы по введению учебного предмета 

«Труд (технология)», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить координатором введения учебного предмета «Труд 

(технология)» на уровне начального общего образования в 2024-2025 учебном 

году заместителя директора Китачеву Н.Р. 

2. Утвердить дорожную карту по Введение учебного предмета «Труд 

(технология)» на уровне начального общего образования в 2024-2025 учебном 

году (приложение 1). 

3. Создать рабочую группу по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» на уровне начального общего образования в 2024-2025 учебном 

году (приложение 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Китачеву Н.Р.  

 
 

   Директор МОУ 

«Начальная школа с. Стрелецкое»                                            А.В.Немсадзе 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу  

МОУ «Начальная школа с. Стрелецкое»  

от 24.04.2024 №69 

 

 

 

«Дорожная карта» 

по введению учебного предмета «Труд(технология)»  

в МОУ «Начальная школа с. Стрелецкое» в 2024-2025 учебном году 

 

 

№ Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные 

1 2 3 4 

1. Информационно-аналитическое сопровождение 

1.1. Проведение мониторинга ресурсного 

обеспечения введения учебного 

предмета «Труд(технология)»  

24-29 апреля 2024 

года 

Администрация 

школы 

1.2. Анализ результатов мониторинга 

ресурсного обеспечения введения 

учебного предмета «Труд 

(технология)» 

30 апреля-30 мая 

2024 года 

Администрация 

школы 

1.3.  Создание рабочей группы по введению 

учебного предмета «Труд (технология)». 

24 апреля Администрация 

школы 

2. Организация образовательного процесса 

2.1. Внесение изменений в основные 

образовательные программы 

начального общего образования в 

части учебного предмета 

«Труд(технология)» 

до 1июля 2024 года Администрация 

школы 

2.2. Проведение проверки соответствия 

оснащения кабинетов учебного 

предмета «Труд (технология)» 

требованиям приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации 

от 6 сентября 2022 года №804 «Об 

утверждении перечня средств 

обучения и воспитания, 

соответствующих современным 

условиям обучения, необходимых 

при оснащении образовательного 

учреждения в целях реализации 

мероприятий государственной 

программы Российской Федерации 

«Развитие образования» 

направленных  на содействие 

созданию(создание) новых 

(дополнительных) мест в школе, 

модернизацию инфраструктуры 

общего образования, школьных 

систем образования, критериев его 

формирования и требований к 

функциональному оснащению 

школы, а также определении 

до 31 августа 2024 

года 

Администрация 

школы 



норматива стоимости оснащения 

одного места обучающегося 

указанными средствами обучения и 

воспитания» в школе 

3.Обеспечение кадровых вопросов 

3.1. Выявление трудностей у педагогов по 

введению учебного предмета «Труд 

(технология)». 

До 31 августа Администрация 

школы 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу  

МОУ «Начальная школа с. Стрелецкое»  

от 24.04.2024 №69 

 

Состав рабочей группы по введению учебного предмета «Труд (технология)» 

на уровне начального общего образования в 2024-2025 учебном году 

 

Куратор – Китачева Н.Р. 

 

Члены рабочей группы – учителя начальных классов: 

Выродова Ю.В. 

Жерносенко А.С. 

Головко О.В. 

Желтоброва Н.А. 

Юрченко Е.С. 

Мустафаева С.Я. 

Соколова Ж.Я  


